АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ

БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2018 года № 24

пгт Советский

Об утверждении размера платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в

муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную

деятельность на территории Советского

района Республики Крым на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  со статьей  65  Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании Российской Федерации», частью 4 статьи 15 Закона Республики

Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым

от 14 ноября 2017 года № 596 «Об установлении среднего размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Республики Крым, на 2018 год», постановлением Совета министров Республики

Крым от 14 ноября 2017 года № 597 «Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Республики Крым, на 2018 год», постановлением администрации

Советского района Республики Крым от 30 декабря 2015 года №405 «Об

2

утверждении размера платы за присмотр и уход за детьми осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

учреждениях Советского района Республики Крым» (в редакции постановления

администрации Советского района Республики Крым от 05 декабря 2017 года

№714), руководствуясь Уставом муниципального образования Советской район

Республики Крым,

администрация Советского района Республики Крым постановляет:

1.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Советского района Республики Крым на 2018 год согласно приложению

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Советского района Республики Крым

Орехову В.В.

3. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики

Крым (Еломист И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Советский район Республики Крым.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Главаадминистрации

СоветскогорайонаРеспубликиКрым В.О.Трегуб

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановление администрации

Советского района Республики Крым

от 23 января 2018 года № 24

РАЗМЕР

размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Советского района Республики Крым на

2018 год

№ п/п Наименование муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

Размер родительской

платы в день с учетом

возрастных групп и

режима работы

учреждения (руб.)

1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Советский

детский сад № 2 «Березка» Советского

района Республики Крым

95,56 /

112,60

2 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Заветненский детский сад «Аленький

цветочек» Советского района Республики

Крым

90,10

3 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Раздольненский детский сад

«Колокольчик» Советского района

Республики Крым

90,10

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Урожайновская средняя школа»

Советского района Республики Крым

(дошкольные группы при школе)

36,66 /

90,10

5 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Чапаевский

детский сад «Орешек» Советского района

Республики Крым

90,10

6 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Пушкинский детский сад «Радуга»

36,66

4

Советского района Республики Крым

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Черноземненская средняя школа»

Советского района Республики Крым

(дошкольные группы при школе)

36,66

8 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Прудовский детский сад «Алѐнушка»

Советского района Республики Крым

90,10

9 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Красногвардейский детский сад

«Веселое солнышко» Советского района

Республики Крым

90,10

10 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Краснофлотский детский сад «Колосок»

Советского района Республики Крым

36,66

11 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Некрасовский детский сад «Ромашка»

Советского района Республики Крым

90,10

12 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Дмитровская средняя школа» Советского

района Республики Крым (дошкольные

группы при школе)

90,10

13 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Ильичевский детский сад «Колобок»

Советского района Республики Крым

90,10

Руководитель аппарата администрации

Советского района Республики Крым                                      В.Д. Пичурин